GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARI AS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2011/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO - Anexo V (LRF, Art. 53, Inciso Il)

Emissdo: 19/09/2011

R$ 1,00

RECEITAS

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Jan a Ago 2011

Jan a Ago 2010

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribui¢cdes dos Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Outras Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servicos
Outras Receitas Correntes
Compensacéao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizacédo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUGOES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (I1)

6.307.620.563
6.152.067.817
1.192.292.213
1.055.119.055
781.265.425
205.867.108
67.986.522
137.173.158
128.039.802
8.414.340
719.016
8.006.213
4.889.969.527
4.963.860
985.565.029
3.899.440.638
61.799.864
59.093.132
2.706.732
155.552.746
70.000.000
85.552.746

1.739.528.945

6.307.620.563
6.152.067.817
1.192.292.213
1.055.119.055
781.265.425
205.867.108
67.986.522
137.173.158
128.039.802
8.414.340
719.016
8.006.213
4.889.969.527
4.963.860
985.565.029
3.899.440.638
61.799.864
59.093.132
2.706.732
155.552.746
70.000.000
85.552.746

1.739.528.945

2.731.046.813
2.699.598.585
224.626.202
195.091.010
154.011.265
41.079.745
29.535.192
29.535.192

1.427.851
2.459.419.040
657.502
928.824.070
1.529.937.468
14.125.492
13.525.666
599.826
31.448.228
263.066
31.185.162

261.279.977

6.021.685.512
5.661.215.976
675.721.025
596.391.711
440.766.586
141.076.936
14.548.189
79.329.314
77.799.913
1.529.401
3.909.313
4.945.296.876
4.485.065
2.002.869.498
2.937.942.313
36.288.762
34.017.034
2.271.728
360.469.536
247.098.500
113.371.036

910.729.824

4.214.727.976
4.154.296.192
628.079.963
555.739.398
409.205.551
110.907.569
35.626.278
72.340.565
67.712.047
4.628.518
1.607.846
3.470.364.112
2.851.705
1.135.671.130
2.331.841.277
54.244.271
48.463.621
5.780.650
60.431.784
803.711
59.628.073

987.137.165

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (I1l) = (| +1I)

8.047.149.508

8.047.149.508

2.992.326.790

6.932.415.336

5.201.865.141

DESPESAS DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS LIQUIDADAS
— INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Jan a Ago 2011 | Jan a Ago 2010
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (IV) 8.046.013.597 8.548.084.007 1.645.362.103 6.142.414.516 5.226.679.995
ADMINISTRAGAO 101.170.495 603.240.905 110.500.513 252.664.350 128.046.603
Despesas Correntes 94.696.344 594.824.754 109.165.301 249.652.627 117.095.483
Despesas de Capital 6.474.151 8.416.151 1.335.212 3.011.723 10.951.120

PREVIDENCIA 7.944.843.102 7.944.843.102 1.534.861.590 5.889.750.166 5.098.633.392
Pessoal Civil 7.944.843.102 6.723.799.215 1.215.512.708 4.668.706.279 4.138.223.398
Aposentadorias 6.226.953.692 5.161.743.337 896.020.282 3.460.570.157 3.101.361.814
Pensdes 1.717.889.410 1.562.055.878 319.492.426 1.208.136.122 1.036.861.584

Outros Beneficios Previdenciarios - - - - -
Pessoal Militar - 1.221.043.887 319.348.882 1.221.043.887 960.409.994
Reformas - 1.065.210.355 281.259.707 1.065.210.355 930.760.401
Pensdes - 155.833.532 38.089.175 155.833.532 29.649.593

Outros Beneficios Previdenciarios - - - - -

Outras Despesas Previdenciarias - - - - -
Compensacéao Previdenciaria do RPPS para o RGPS - - - - -
Demais Despesas Previdenciarias - - - - -
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (V) 1.135.911 4.335.911 645.727 2.581.493 553.257
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VI) = (IV + V) 8.047.149.508 8.552.419.918 1.646.007.830 6.144.996.009 5.227.233.252
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (Ill — VI) - (505.270.410)| 1.346.318.960 787.419.327 (25.368.111)

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Jan a Ago 2011 | Jan a Ago 2010
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS - - - 1.427
Plano Financeiro - - - 1.427
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras - - - 1.427
Recursos para Formacéo de Reserva - - - -
Outros Aportes para o RPPS - - - -
Plano Previdenciario - - - -
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro - - - -
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial - - - -
Outros Aportes para 0 RPPS - - - -
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORGAMENTARIA
Valor -
BENS E DIREITOS DO RPPS Juli2011 PERIODO DE REFERENCIA
Ago/2011 31/Dez/2010
CAIXA - - -
BANCOS CONTA MOVIMENTO 9.777.556 426.884 12.017.436
INVESTIMENTOS 904.340.181 1.730.813.280 919.317.624
OUTROS BENS E DIREITOS 61.544.715.323 60.226.466.913 62.995.203.063
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i PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Jan a Ago 2011 | Jan a Ago 2010
RECEITAS CORRENTES (VIII) 1.739.528.945 1.739.528.945 261.279.978 910.729.824 987.137.164
Receita de Contribuicdes 1.739.528.945 1.739.528.945 261.279.978 910.729.824 987.137.164
Patronal 1.739.528.945 1.739.528.945 261.279.978 910.729.824 987.137.164
Pessoal Civil 1.502.345.416 1.502.345.416 222.423.754 777.514.169 849.974.462
Ativo 1.502.345.416 1.502.345.416 222.423.754 777.514.169 849.974.462
Inativo - - - - R
Pensionista - - - - R
Pessoal Militar 237.183.529 237.183.529 38.856.224 133.215.655 137.162.702
Ativo 237.183.529 237.183.529 38.856.224 133.215.655 137.162.702
Inativo - - - - R
Pensionista - - - - R
Para Cobertura de Déficit Atuarial - - - - R
Em Regime de Débitos e Parcelamentos - - - - -
Receita Patrimonial - - - - R
Receita de Servigos - - - - R
Outras Receitas Correntes - - - R R
RECEITAS DE CAPITAL (IX) - - - R R
Alienacéo de Bens - - - - -
Amortizacédo de Empréstimos - - - - -
Outras Receitas de Capital - - - - R
DEDUGOES DA RECEITA (X) - - - R R
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTAR |AS 1.739.528.945 1.739.528.945 261.279.978 910.729.824 087.137.164

(X1) = (VI + 1X - X)

0 DOTACAO DOTACAO DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

& INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Jan a Ago 2011 | Jan a Ago 2010

ADMINISTRAGAO (XII) 1.135.911 4.335.911 645.727 2.581.493 553.257
Despesas Correntes 1.135.911 4.335.911 645.727 2.581.493 553.257

Despesas de Capital - - - - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTAR 1AS (XIIl) = (XII) 1.135.911 4.335.911 645.727 2.581.493 553.257
FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda. (2/2)

Obs.: Este Demonstrativo ndo considera a casa dos centavos.
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